
Draci Vysoké Mýto

1/2 Draci Vysoké Mýto © https://www.basketmyto.cz

Muži sahali po senzaci, ale nakonec vyšli bodově naprázdno.

Poslední domácí zápasy odehráli naši muži o víkendu 15.-16.3.2025 a byli kousek od výhry nad suverénním
Pískem, nakonec však vyšli bodově naprázdno.

15.03.2025 Draci Vysoké Mýto - Tigers Basketball České
Budějovice 81:86 (23:24 43:46 65:67)
Milan Jaroš - 24, Filip Suchomel - 17, Michal Balcar - 12, Jan Pidima - 8, Tomáš Sedláček - 8,
Michal Ropek - 7, Pavel Kaplan - 5, Ladislav Cejp - 0, Petr Černý - 0

V sobotu přijeli Tygři z Českých Budějovic a byli odhodláni nám vrátit domácí listopadovou porážku o 5
bodů, a tak proto nám vyběhlo 12 odhodlaných hráčů. My jsme opět postrádali řadu zraněných nebo
nemocných hráčů, a tak sestavu doplnil v přeboru hrající Petr Černý a navrátilec ze studií Láďa Cejp, ovšem
většinu zápasu jsme odehráli v 7 hráčích. Začátek nám vyšel dobře a ve 3.minutě jsme po dvou trojkách
vedli 8:2. Pak se ale hra vyrovnala a první čtvrtinu jsme prohráli 23:24. Další průběh zápasu byl velmi
vyrovnaný, žádný z týmu se nedostal do většího vedení a před poslední čtvrtinou vedli hosté 67:65. Nám se
bohužel začátek závěrečné části nepovedl a ve 4.minutě jsme prohrávali 79:70. Pak jsme se ještě snažili
zápas zdramatizovat, ale tak jako v celém zápase nás zradila úspěšnost trestných hodů, a tak jsme prohráli
81:86. V celém zápase jsme nedali 16 trestných hodů, a to je příliš a při těsné prohře nás to zřejmě stálo
vítězství. 

16.03.2025 Draci Vysoké Mýto - Sokol Písek Sršni B 70:81 (27:19 49:41
68:60)
Milan Jaroš - 15, Filip Suchomel - 14, Michal Balcar - 13, Michal Ropek - 13, Tomáš Sedláček -
 6, Jan Pidima - 5, Pavel Kaplan - 2, Tomáš Kotěra - 2, Petr Černý - 0

V neděli přijel na naši palubovku suverénní lídr naší skupiny Písek, který prohrál těsně pouze 2 první zápasy
a od té doby sbíral jen výhry: My jsme v listopadu na palubovce Písku odehráli náš nejhorší zápas a prohráli
jsme 102:53. Chtěli jsme tedy hlavně odehrát důstojnou partii, abychom nezakončili poslední domácí zápas
nějakým debaklem. Oproti sobotě chyběl Láďa Cejp, ale sestavu doplnil Tomáš Kotěra, který s námi již pár
zápasu odehrál. Soupeř přijel na zápas až těsně před zápasem, a tak jsme chtěli využít jeho kratšího času na
rozcvičení a začít zápas agresivní a rychlou hrou. To se nám celkem dařilo, měli jsme dobrou úspěšnost
střelby za 3 body, a tak jsme si postupně začali budovat náskok, který se na konci první části vyšplhal na
27:19. I ve druhé části jsme pokračovali v dobrém výkonu a v 5.minutě jsme vedli už 40:24. Koncovka ale
přeci jen patřila Písku, a tak se náš náskok zmenšil na poločasových 49:41. Do druhého poločasu jsme chtěli
vstoupit opět aktivně, abych nepustili Písek více do zápasu, a to se nám na začátku dařilo a zvýšili jsme
vedení na 58:45 a po 5.minutách byl stav 64:49. Bylo ale znát, že nám postupně dochází síly, a naopak že
se Písek dostává více do zápasu a brzy snížil na 64:58. My jsme ještě dali trojku a šestku a před poslední
čtvrtinou jsme udrželi vedení 68:60. Poslední čtvrtina se nám ale bohužel vůbec nepovedla, brzy se začala
projevovat velká únava našich hráčů, kdy někteří odehráli od pátku už třetí zápas. To se projevilo především
v útoku, kdy jsme už neměli sílu na rychlý přechod dopředu a na agresivní nájezdy do koše, a tak jsme
většinu útoků zakončovali střelbou za 3 body. Ta nám celý zápas vycházela, za 3.čtvrtiny jsme jich dali 12,



Draci Vysoké Mýto

2/2 Draci Vysoké Mýto © https://www.basketmyto.cz

ale v poslední části už jsme nepřidali žádnou, a tak jsme za poslední čtvrtinu dali jen 2 body a zápas jsme
tak ztratili 70:81. Nedělního zápasu je velká škoda, ale bohužel se opět ukázalo, že pro dva zápasy za víkend
(u kluků, co hostují do 1.ligy ve Svitavách i 3) je třeba širší rotace.

Poslední zápasy odehrajeme na konci března na palubovkách Chrudimi a Tesly Pardubice. Na přímou
záchranu v soutěži už bohužel nedosáhneme, ale ve hře je pořád možnost, že skončíme na 10.místě, tedy
prvním sestupovém, což by nám při odmítnutí některých týmu mohlo zaručit setrvání ve 2.lize i pro příští
sezónu. Proto určitě budeme chtít oba zápasy vyhrát.

17.03.2025 David Ropek

Draci Vysoké Mýto:
https://www.basketmyto.cz

https://www.basketmyto.cz/novinky

